
 

 

MEZINÁRODNÍ DEN TANCE V ROZTOKÁCH 

29. dubna 2014 

 

„…Tanec má v našem životě ustanovit ohnivou a živou harmonii stálého vztahu 

 ducha a těla…. Platón tančil a rovněž i úředníci a generálové antických republik a tento 

 zvyk vnášel do jejich myšlení půvab a rovnováhu a učinil je nesmrtelnými….“ 

 (Isadora Duncan 1927) 

 

 

Tanec je nejstarší formou sociální interakce, která nám zůstala zachována jako důležitý nositel 

kulturního projevu člověka. Prostřednictvím společenského tance, ať kolového, párového nebo 

individuálního v anonymitě tančícího davu, komunikujeme.  Aniž bychom potřebovali slova, jazyk, 

hlas.  

Je mnoho tvarů kultivovaného pohybu, ale jen tanec dává tomuto pohybu duši. Harmonicky rozvíjí 

děti i dospělé, neboť vychovává člověka komplexně: po jeho psychické i fyzické stránce. Taneční 

umění je stejně pomíjivé jako život sám a proto je jeho nejoblíbenější metaforou. 

Přijďte společně oslavit jedinečnost tance formou TANEČNÍHO HAPPENINGU u příležitosti 

Mezinárodního dne tance 29. dubna, který je akceptován a slaven ve více jak 200 zemích po celém 

světě a podporován International Dance Council CID při UNESCO.  

Setkání s tancem je plánováno na úterý 29. dubna 2014 cca od 17.00 do prostoru „louky“ mezi 

kostelem Sv. Jana Křtitele a domem DPS v Roztokách.  

Přijďte si zatančit vesele či jen utajeně uvnitř sebe v jednu chvíli spolu s celým světem.  

  

Akce je spontánním setkáním pro radost z tance. Pokud chcete realizovat nějaký svůj taneční 

výstup, prosím, kontaktujte iniciátorku akce Zuzanu Smugalovou (e-mail: smugalova@volny.cz, mob.:777 

802829) 

 

Každý tanec v jakékoliv podobě je vítám. 

 

 

mailto:smugalova@volny.cz

